ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» сентября 2015 г. № 672-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 02 апреля 2015 г. № 222-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

        1.  Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 02 апреля 2015 г. № 222-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Экономическое

развитие и инновационная экономика Магаданской области» на 2014-

2020 годы» на период 2015-2017 годов» изменение, изложив План

реализации государственной программы Магаданской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской

области» на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов, утвержденный

указанным постановлением, в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «24» сентября 2015 г. № 672-пп

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской
области» на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Подпрограмма 1
«Развитие малого

 и среднего
предпринимательства

 в Магаданской области»
на 2014-2020 годы»

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

1.1 Контрольное событие
государственной
программы 1.1.

Предоставлены субсидии
не менее чем 72-м
субъектам малого и

среднего
предпринимательства
на развитие малого

и среднего
предпринимательства

(ежегодно – не менее чем
24 субъектам МСП)

Минэкономразвития
Магаданской области;

некоммерческая
организация

«Магаданский
региональный фонд
содействия развитию
предпринимательства»

(по согласованию)

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

2

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.2. Контрольное событие
государственной
программы 1.2.

Предоставлены субсидии
не менее чем пяти
муниципальным

образованиям ежегодно на
реализацию мероприятий

поддержки развития
малого и среднего

предпринимательства
и не менее чем одному

муниципальному
образованию ежегодно на
реализацию мероприятия,

предусматривающего
возмещение транспортных

затрат, связанных
с доставкой товаров

народного потребления
в отдаленные

труднодоступные
муниципальные районы,

и направленного на
снижение розничных цен

на товары народного
потребления, реализуемые

на территории таких
муниципальных районов

Минэкономразвития
Магаданской области;

органы местного
самоуправления
муниципальных
образований

Магаданской области
(по согласованию)

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

- - - 31
декабря

1.3. Контрольное событие
государственной
программы 1.3.

Реализован первый этап
проекта создания

агропромышленного парка
«Магаданский»:

подготовлена концепция,

Минэкономразвития
Магаданской области;

некоммерческая
организация

«Магаданский
региональный фонд
содействия развитию
предпринимательства»

- - - - - - - - - 30
июня

- -

3

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

бизнес-плана и
финансовая модель,
а также проведены

изыскательские работы

(по согласованию)

1.4. Контрольное событие
государственной

программы 1.4. Проведен
ежегодный конкурс

«Предприниматель года»

Минэкономразвития
Магаданской области

- 30
июня

- - - 30
июня

- - - 30
июня

- -

1.5. Контрольное событие
государственной
программы 1.5.

Оплачены ежегодные
услуги по

функционированию
Регионального компо-
нента распределенной
автоматизированной
информационной

поддержки МСП (Портал
малого и среднего

предпринимательства
Магаданской области)
и территориального
органа Федеральной

службы государственной
статистики по

Магаданской области
 за проведение

мониторинга состояния
малого и среднего

предпринимательства
в Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской области

- -  31
декабря

- -  31
декабря

- - - 31
декабря

4

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.6. Контрольное событие
государственной
программы 1.6.
Предоставлены

консультации субъектам
малого и среднего

предпринимательства по
деятельности института
Уполномоченного по

защите прав
предпринимателей при

губернаторе
Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской области;

некоммерческая
организация

«Магаданский
региональный фонд
содействия развитию
предпринимательства»

(по согласованию)

- - - - - - - 31
декабря

- - - 31
декабря

1.7. Контрольное событие
государственной
программы 1.7.

Составлен ежегодный
отчет по реализации

мероприятий
 по вовлечению молодежи
в предпринимательскую

деятельность

Минэкономразвития
Магаданской области;
МОИП Магаданской

области

31
марта

-

- - 31
марта

- - - 31
марта

- - -

2. Подпрограмма 2
«Актуализация
результатов

государственной
кадастровой оценки
земель в Магаданской

области»
 на 2014-2018 годы»

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

5

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1 Контрольное событие
государственной
программы 2.1.

Выполнены работы по
актуализации результатов

государственной
кадастровой оценки

земель промышленности
и иного специального

назначения

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - 25
октября

- - - - - - - -

2.2. Контрольное событие
государственной
программы 2.2.

Выполнены работы по
актуализации результатов

государственной
кадастровой оценки

земель садоводческих,
огороднических и дачных

некоммерческих
объединений

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - - - - - - - - - 25
октября

2.3. Контрольное событие
государственной
программы 2.3.

Выполнены работ по
актуализации результатов

государственной
кадастровой оценки

земель особо охраняемых
территорий и объектов

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - - - - - - - - - 25
октября

6

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3. Подпрограмма 3
«Описание границ

Магаданской области
 с другими субъектами
Российской Федерации,
границ муниципальных
образований и границ
населенных пунктов
Магаданской области»
на 2015-2019 годы»

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - -

- - - -

- - - -

3.1. Контрольное событие
государственной
программы 3.1.

Выполнены работы
по описанию границ

муниципальных
образований

Магаданской области

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - 25
декабря

- - - - - - - -

3.2. Контрольное событие
государственной
программы 3.2.

Выполнены работы
по описанию границ
Магаданской области

с субъектами
Российской Федерации

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

- - - - - - - 25
декабря

- - - 25
декабря

4. Подпрограмма 4
«Развитие торговли

на территории
Магаданской области»
на 2014-2020 годы»

Минсельхозрыбпрод
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

7

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.1. Контрольное событие
государственной
программы 4.1.

Проведено не менее
50 мероприятий

ярмарочной торговли
ежегодно

Минсельхозрыбпрод
Магаданской области

29
марта

28
июня

  27
сентября

26
декабря

27
марта

26
июня

25
сентября

25
декабря

26
марта

25
июня

30
  сентября

31
декабря

4.2 Контрольное событие
государственной
программы 4.2.

Предоставлены субсидии
на реализацию не менее
чем двух муниципальных

программ развития
торговли и не менее чем
двум муниципальным

образованиям на
возмещение расходов по

доставке социально
значимых товаров,
необходимых для

обеспечения населения
труднодоступных и

отдаленных населенных
пунктов муниципальных
образований, а также
в населенные пункты,
в которых отсутствуют
торговые объекты в

рамках программ развития
торговли (ежегодно)

Минсельхозрыбпрод
Магаданской области

- - - 25
декабря

- - - 25
декабря

- - - 25
декабря

8

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.3. Контрольное событие
государственной
программы 4.3.

Проведен ежегодный
конкурс «Лучшее торговое

предприятие
 Магаданской области»

Минсельхозрыбпрод
Магаданской области

- - 24
июля

- - - 23
июля

- - - 22
июля

-

5. Подпрограмма 5
«Инновационное

развитие Магаданской
области»

на 2014-2020 годы»

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

5.1. Контрольное событие
государственной
программы 5.1.

Создан Магаданский
инновационный
бизнес-инкубатор

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и энергетики
Магаданской области

- - - - 01
февраля

- - - - - - -

5.2. Контрольное событие
государственной
программы 5.2.

Проведены семинары
по вопросам организации
и развития инновационной

деятельности

Минэкономразвития
Магаданской области

- 30
мая

- 15
ноября

- 30
мая

- 15
ноября

- 30
мая

- 15
ноября

5.3. Контрольное событие
государственной
программы 5.3.

Организованы и
проведены региональные

инновационные
конференции

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - 27
ноября

- - - - - - - 24
ноября

9

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5.4. Контрольное событие
государственной
программы 5.4.
Организованы и

проведены ежегодные
областные конкурсы

научно исследовательских
проектов студентов,

аспирантов и молодых
ученых «Инновация»

Минэкономразвития
Магаданской области

- 29
мая

- - - 31
мая

- - - 31
мая

- -

5.5. Контрольное событие
государственной
программы 5.5.
Организованы и

проведены молодежные
инновационные форумы

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - 25
ноября

- - - -

6. Подпрограмма 6
«Формирование
благоприятной

инвестиционной среды
в Магаданской области»

на 2014-2020 годы»

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

6.1. Контрольное событие
государственной
программы 6.1.

Составлены отчеты о
реализации регионального
плана («дорожной карты»)

внедрения Стандарта
деятельности органов
исполнительной власти
субъекта Российской

Федерации по
обеспечению

благоприятного

Минэкономразвития
Магаданской области

31
марта

30
июня

30
сентября

31
декабря

31
марта

30
июня

30
сентября

31
декабря

31
марта

30
июня

30
сентября

31
декабря

10

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

инвестиционного климата
в Магаданской области

6.2. Контрольное событие

государственной
программы 6.2.

Составлены ежегодные
отчеты об издании
информационно-

справочных,
презентационных

материалов об области
 на бумажных и

электронных носителях и
изготовленной сувенирной

продукции

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - 25
декабря

- - - 25
декабря

- - - 25
декабря

6.3. Контрольное событие
государственной
программы 6.3.

Проведено не менее
трех мероприятий,

направленных
на презентацию
инвестиционного

потенциала
Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - 25
декабря

- - - 25
декабря

- - - 25
декабря

7. Подпрограмма 7
«Создание условий
для реализации
государственной
программы»

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

11

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7.1. Контрольное событие
государственной
программы 7.1

Составлены ежегодные
отчеты о деятельности

министерства
экономического развития,
инвестиционной политики

и инноваций
Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской области

- - - 30
декабря

- - - 30
декабря

- - - 30
декабря

8. Отдельные мероприятия
«Поддержка

коммунального
хозяйства Магаданской

области»
на 2014-2020 годы»

министерство
строительства,
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики
Магаданской области

- - - - - - - - - - - -

8.1. Контрольное событие
государственной
программы 8.1.

Предоставлены субсидии
ресурсоснабжающим
организациям в целях

возмещения
недополученных доходов
в связи с оказанием услуг

теплоснабжения
от котельных и

электрокотельных,
электроснабжения

от дизельных
электростанций,
водоснабжения и

водоотведения населению,
а также государственным

и муниципальным

министерство
строительства,

жилищно-
коммунального

хозяйства и энергетики
Магаданской области

- - - 30
декабря

- - - - - - - -

12

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,
государственной

программы
Магаданской области,
контрольного события

Программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2015 год 2016 год 2017 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

учреждениям (включая
автономные, бюджетные

 и казенные)

_____________________».